
Messdienerplan vom 28.04. – 03.06.2018  

 

Samstag, 28.04. 10:30 Uhr Messdienertag 

 Herzliche Einladung. Anmeldung unter messdiener@hl-dreifaltigkeit-fischbach.de 
 

Sonntag, 29.04. 10:30 Uhr  Hochamt Dankgottesdienst der Kommunionkinder                 

 M: Emma Karl + Hannah Karl 

 K: Lilly Heinrich + Laura Krötz 

  Erik Westenberger + Jakob Karl 

  Isabel Bouillon + Nathali Lamas 
 

Dienstag, 01.05.   10:00 Uhr  Hochamt 

L: Bernd Dethier + Simone Herden 

M:  Katharina Raaymann + Leah Barino 

K:  Magnus Winter + Charlotta Seng 
 

 18:00 Uhr      Eröffnung der Maiandachten 

 W:  Alex Leffringhausen + Kerstin Starey 

 L: Jessica Rau + Sophia Rau 

 K: Lisa Hintz + Paula Steinmetz 

  Clara Anders + Sami Assafo 
 

Mittwoch, 02.05.   17:30 Uhr  Abendmesse 

M:  Leon Wolpert + Maxi Winter 

K:  Marius Winter + Rebecca Bromm 
 

Sonntag, 06.05.   10:30 Uhr  Hochamt 

L: Gaby Dethier + Flora Sebö 

M:  Inga Kappes + Jana Spirk 

K:  Lea Spirk + Madeleine Graffe 
 

Donnerstag, 10.05.   10:30 Uhr  Festgottesdienst   Christi Himmelfahrt 

   Kreuz: Timo Neuser 

   Kl. Fähnchen: Katharina Weck + Thea Longerich 

  W: Johanna Bromm + Jessica Rau 

  L: Mario Marnet + Nadine Messerschmidt 

  M: Alina Nolle + Jost Longerich 

  K: Magnus Winter + Luis Wagner 

   Noah Stumpf + Sophia Liebisch 
 

Sonntag, 13.05.   10:30 Uhr  Hochamt 

L: Jara Paul + Clarissa Sonnemann 

M:  Annabel Trautmann + Antonia Sonnemann 

K:  Sami Assafo + Charlotta Seng 

 Lilly Heinrich + Nathali Lamas 
 

Sonntag, 20.05.   10:30 Uhr  Festgottesdienst    Pfingsten 

   Kreuz: Alexander Leffringhausen 

   Kl. Fähnchen: Sarah Heigl + Sophia Liebisch 

  W: Leah Barino + Johanna Bromm 

   L: Flora Sebö + Bernd Dethier 

  M: Alina Nolle + Viktoria Rübner 

  K: Rebecca Bromm + Charlotte Bromm 

   Laura Krötz + Isabel Bouillon 
 

Montag, 21.05.   10:30 Uhr  Hochamt     Pfingsten 

L: Simone Herden + Gaby Dethier 

M:  Katharina Raaymann + Katharina Schreiner 

K:  Noah Stumpf + Luis Wagner  

 Paula Steinmetz + Clara Anders 

 
  



Mittwoch, 23.05.   17:30 Uhr  Abendmesse 

M:  Luisa Saalfrank + Leon Wolpert 

K:  Julius Pape + Samia Assafo 
 

Sonntag, 27.05.   10:30 Uhr  Festgottesdienst    Patronatstag 

   Kreuz: Timo Neuser 

   Kl. Fähnchen:  Veronika Bommersheim + Maxi Winter 

   W: Johanna Bromm + Kerstin Starey 

Christusbanner: Bernd Dethier 

Marienbanner: Julia Fechner 

Jugendbanner: Jessica Rau 

Frohscharbanner: Jana Spirk 

Jungscharbanner:  Kilian Bommersheim 

L: Sophia Rau + Nadine Messerschmidt 

M:  Katharina Weck + Katharina Schreiner 

K:  Hannah Karl + Lea Spirk 

 Emma Karl + Jakob Karl 

 Lilly Heinrich + Charlotta Seng 
 

Mittwoch, 30.05.   17:30 Uhr     Vorabendmesse zu Fronleichnam 

M:  Leon Wolpert + Sophia Liebisch  

K: Noah Stumpf + Luis Wagner 
 

Donnerstag, 31.05.   9:30 Uhr  Festgottesdienst    Fronleichnam 

   Kreuz: Alexander Leffringhausen 

   Kl. Fähnchen: Katharina Weck + Luisa Saalfrank 

   W: Mario Marnet + Leah Barino 

Christusbanner: Jost Longerich  

Marienbanner: Kerstin Starey 

Jugendbanner: Julia Fechner 

Frohscharbanner: Charlotte Bromm 

Jungscharbanner: Kilian Bommersheim 

L: Sophia Rau + Simone Herden 

M:  Thea Longerich+ Sarah Heigl 

 Jana Spirk + Veronika Bommersheim 

K:  Lea Spirk + Lisa Hintz 

 Julius Pape + Rebecca Bromm 

 Isabel Bouillon + Laura Krötz 

 

 

Sonntag, 03.06. 10.30 Uhr   Hochamt 

 L: Gaby Dethier + Clarissa Sonnemann 

 M:  Viktoria Rübner + Antonia Sonnemann 

 K: Clara Anders + Paula Steinmetz 
 

Liebe Minis, 

erst mal vielen Dank für die tatkräftige Unterstützung an den Osterfeiertagen. Durch Euch sind es wunderschöne 

Gottesdienste geworden. Ich bin froh, so viele motivierte Messdiener in den Plan eintragen zu können.  

Mit vielen Gottesdiensten geht es, durch die Feiertage, auch weiter. Vielen Dank für Euren Dienst am Altar. 

Bei Fragen, Sorgen und Wünschen stehe ich Euch jeder Zeit zur Verfügung. Schickt mir einfach eine Mail an 

messdiener@hl-dreifaltigkeit-fischbach.de oder sprecht mich direkt an. Anbei die Abmeldung für die Sommerferien. 
 

Viele liebe Grüße Eure Kerstin 

�----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Abmeldung vom Messdienen für die Sommerferien 2018. 

 

Ich ______________________________________________ bin in den Sommerferien 2018 

 

vom _____________________________ bis zum______________________________ nicht da. 

 

Alle Messdiener bitte bis spätestens 9:10 Uhr in der Sakristei sein. 


